

Утверждаю:
 председатель местного
 отделения ДОСААФ России
 Гулькевичского района
 Краснодарского края

01 апреля 2022



КАЛЬКУЛЯЦИЯ

стоимости обучения КМТП тракторист 2-5 разрядов категории "ВСЕ"
 (наименование специальности)

с 1 апреля 2022 года по Местному отделению "ДОСААФ РОССИИ"
 Гулькевичского района Краснодарского края

Объем программы - 785 часов, из них теоретических - 298 час.,
 практические занятия 270 час., производственное обучение 126 часов,
 консультации, прием экзаменов 49 час., вождение колесного трактора
 - 28 час, вождение гусеничного трактора - 14 час.

Наименование статей расходов	Стоимость одного обучаемого (руб.)
1.	3
1. Оплата труда в том числе	11602,32
- учебная заработная плата (преподавателей 120 руб*617 час / 25 чел.	2961,60
- учебная заработная плата мастеров 42 час* 120 руб.	5040,00
- административно-управленческий и обслуживающий персонал	3600,72
2.1. Начисление на зарплату АУП 20,28%	730,23
2.2. Начисление на зарплату преподавателей, мастеров производственного обучения 20,28%	1622,72
3. Материальные затраты, в т.ч.	3124,73
ГСМ для учебных целей	
приобретение запчастей и ремонт техники	980,00
оплата коммунальных услуг	700,00
материалы для текущего функционирования учебно-материальной базы	1444,73
4. Прочие затраты, в том числе	4760,00
транспортный налог	140,00
аренда объектов недвижимости (зем.участки, здания сооруж.)	840,00
затраты на капитальный ремонт зданий и сооружений	420,00
затраты на текущий ремонт зданий и сооружений	420,00
командировки и деловые поездки	140,00
услуги связи, оформление лицензий и прочие расходы	700,00
канцелярские, хозяйственные и прочие расходы	700,00
расходы на развитие организации	1400,00
5.1. Отчисления ВСО (10%/100%)	2800,00
5.2. отчисления на уставную д-ть	840,00
5.3. спортмероприятия	840,00
Итого затраты	26320,00
Прибыль	1680,00
Стоимость обучения одного курсанта:	28000,00

главный бухгалтер

Кузнецова Н.В.

Заместитель председателя по учебной части

Андреев А.Г.

Утверждаю:
 председатель местного
 отделения ДОСААФ России
 Гулькевичского района
 Краснодарского края

01 апреля 2022 г.



КАЛЬКУЛЯЦИЯ
 стоимости обучения КМТП тракторист-машинист сельскохозяйственного
 производства категории "BCD"

(наименование специальности)

с 1 апреля 2022 года по Местному отделению "ДОСААФ РОССИИ" Гулькевичского
 района Краснодарского края

Объем программы - 524 часов, из них теоретических - 488 час., вождение 36 час.

Наименование статей расходов	Стоимость одного обучаемого (руб.)
1.	3
1. Оплата труда в том числе	11959,20
- учебная заработная плата (преподавателей 120 руб*488 час / 20чел.	2928,00
- учебная заработная плата мастеров 120 руб * 36 час	4320,00
- административно-управленческий и обслуживающий персонал	4711,20
2.1. Начисление на зарплату АУП 20,28%	955,43
2.2. Начисление на зарплату преподавателей, мастеров производственного обучения 20,28%	1469,89
3. Материальные затраты, в т.ч.	2725,47
ГСМ для учебных целей	
приобретение запчастей и ремонт техники	1305,00
оплата коммунальных услуг	580,00
материалы для текущего функционирования учебно-материальной базы	840,47
4. Прочие затраты, в том числе	5510,00
транспортный налог	290,00
аренда объектов недвижимости (зем.участки, здания сооруж.)	1595,00
затраты на капитальный ремонт зданий и сооружений	435,00
затраты на текущий ремонт зданий и сооружений	435,00
командировки и деловые поездки	145,00
услуги связи, оформление лицензий и прочие расходы	435,00
канцелярские, хозяйственные и прочие расходы	725,00
расходы на развитие организации	1450,00
5.1. Отчисления ВСО (10%/110%)	2900,00
5.2. отчисления на уставную д-ть	870,00
5.3. спортмероприятия	870,00
Итого затраты	27260,00
Прибыль	1740,00
Стоимость обучения одного курсанта:	29000,00

главный бухгалтер

Кузнецова Н.В.

Заместитель председателя по учебной части

Андреев А.Г.

Утверждаю:
 председатель местного
 отделения ДОСААФ России
 Гулькевичского района
 Краснодарского края

01 апреля 2022 года



КАЛЬКУЛЯЦИЯ
 стоимости обучения КМТП тракторист-машинист
 сельскохозяйственного производства категории "ВСЕФ"

(наименование специальности)

с 1 апреля 2022 года по Местному отделению "ДОСААФ РОССИИ"
 Гулькевичского района Краснодарского края

Объем программы - 900 часов, из них теоретических - 376 час.,
 лаборат.практические занятия 303 час., консультации, прием экзаменов 61
 час., производственное обучение 108 часов,

Вождение колесного трактора - 24 час, вождение гусеничного трактора - 14
 час., вождение самоходной с/х машины - 14 час.

Наименование статей расходов	Стоимость одного обучаемого (руб.)
1.	3
1. Оплата труда в том числе	14650,90
- учебная заработная плата (преподавателей 95 руб*772 час / 15 чел.	4889,33
- учебная заработная плата мастеров 42 час* 95 руб.	3990,00
- административно-управленческий и обслуживающий персонал	5771,57
2.1. Начисление на зарплату АУП 20,28%	1170,47
2.2. Начисление на зарплату преподавателей, мастеров производственного обучения 20,28%	1800,73
3. Материальные затраты, в т.ч.	4140,00
ГСМ для учебных целей	
приобретение запчастей и ремонт техники	1260,00
оплата коммунальных услуг	1080,00
материалы для текущего функционирования учебно- материальной базы	1800,00
4. Прочие затраты, в том числе	6317,90
транспортный налог	360,00
аренда объектов недвижимости (зем.участки, здания сооруж.)	1260,00
затраты на капитальный ремонт зданий и сооружений	540,00
затраты на текущий ремонт зданий и сооружений	540,00
командировки и деловые поездки	180,00
услуги связи, оформление лицензий и прочие расходы	737,90
канцелярские, хозяйственные и прочие расходы	900,00
расходы на развитие организации	1800,00
5.1. Отчисления ВСО (10%/110%)	3600,00
5.2. отчисления на уставную д-ть	1080,00
5.3. спортмероприятия	1080,00
Итого затраты	33840,00
Прибыль (6% УСН)	2160,00
Стоимость обучения одного курсанта:	36000,00

главный бухгалтер

Кузнецова Н.В.

Заместитель председателя по учебной части

Андреев А.Г.

Утверждаю:
 председатель местного отделения
 ДОСААФ России Гулькевичского
 района Краснодарского края

01 апреля 2022 года



КАЛЬКУЛЯЦИЯ

стоимости обучения КМТП: переподготовка трактористов 2-4 разряда
 категории "ВСЕ" на трактористов 5 разряда категории "D"

(наименование специальности)

с 1 апреля 2022 года по Местному отделению "ДОСААФ РОССИИ" Гулькевичского района
 Краснодарского края

Объем программы - 506 час, из них теоретических - 158 час.,
 лаборат. практические занятия 164 час., консультации, прием
 экзаменов 49 час., производственное обучение 120 часов.
 вождение трактора - 15 час.

Наименование статей расходов	Доля в цене %	Стоимость одного обучаемого (руб.)
1.	2.	2.
1. Оплата труда в том числе		6633,11
- учебная заработная плата (преподавателей 130 руб* 371 час /20 чел.)		2411,50
- учебная заработная плата мастеров 15 час*120 руб.		1800,00
- административно-управленческий и обслуживающий персонал		2421,61
2.1. Начисление на зарплату АУП 20,28%		491,10
2.2. Начисление на зарплату преподавателей, мастеров производственного обучения 20,28%		854,09
3. Материальные затраты, в т.ч.		1680,00
ГСМ для учебных целей		
приобретение запчастей и ремонт техники		640,00
оплата коммунальных услуг		560,00
материалы для текущего функционирования учебно-материальной базы		480,00
4. Прочие затраты, в том числе		2821,69
транспортный налог		128,00
аренда объектов недвижимости (зем.участки, здания сооруж.)		320,00
затраты на капитальный ремонт зданий и сооружений		320,00
затраты на текущий ремонт зданий и сооружений		320,00
командировки и деловые поездки		80,00
услуги связи, оформление лицензий и прочие расходы		373,69
канцелярские, хозяйственные и прочие расходы		480,00
расходы на развитие организации		800,00
5.1. Отчисления ВСО (10%/110%)		1600,00
5.2. отчисления на уставную д-ть		480,00
5.3. спортмероприятия		480,00
Итого затраты		15040,00
Прибыль (6% УСН)		960,00
Стоимость обучения одного курсанта:		16000,00

главный бухгалтер

Кузнецова Н.В.

Заместитель председателя по учебной части

Андреев А.Г.

Утверждаю:
 председатель местного
 отделения ДОСААФ России
 Гулькевичского района
 Краснодарского края

01 апреля 2022 года



КАЛЬКУЛЯЦИЯ

стоимости обучения КМТП: переподготовка трактористов 2-5 разряда на трактористов
 машинистов сельскохозяйственного производства категории "F"

(наименование специальности)

с 1 апреля 2022 года по Местному отделению "ДОСААФ РОССИИ"
 Гулькевичского района Краснодарского края

Объем программы - 650 час, из них теоретических - 302 час., лаборат.
 практические занятия 150 час., консультации, прием экзаменов 61
 час., производственное обучение 122 часов.
 вождение трактора -15 час.

Наименование статей расходов	Стоимость одного обучаемого (руб.)
1.	3
1. Оплата труда в том числе	6654,96
- учебная заработная плата (преподавателей 110 руб* 513 час /20 чел.)	2821,50
- учебная заработная плата мастеров 15 час* 120 руб.	1800,00
- административно-управленческий и обслуживающий персонал	2033,46
2.1. Начисление на зарплату АУП 20,2%	412,39
2.2. Начисление на зарплату преподавателей, мастеров производственного обучения 20,2%	937,24
3. Материальные затраты, в т.ч.	1360,00
ГСМ для учебных целей	
приобретение запчастей и ремонт техники	320,00
оплата коммунальных услуг	240,00
материалы для текущего функционирования учебно-материальной базы	800,00
4. Прочие затраты, в том числе	3115,41
транспортный налог	160,00
аренда объектов недвижимости (зем.участки, здания сооруж.)	320,00
затраты на капитальный ремонт зданий и сооружений	320,00
затраты на текущий ремонт зданий и сооружений	320,00
командировки и деловые поездки	160,00
услуги связи, оформление лицензий и прочие расходы	480,00
канцелярские, хозяйственные и прочие расходы	555,41
расходы на развитие организации	800,00
5.1. Отчисления ВСО (10%/110%)	1600,00
5.2. отчисления на уставную д-ть	480,00
5.3. спортмероприятия	480,00
Итого затраты	15040,00
Прибыль	960,00
Стоимость обучения одного курсанта:	16000,00

главный бухгалтер

Кузнецова Н.В.

Заместитель председателя по учебной части

Андреев А.Г.

Утверждаю:
председатель местного
отделения ДОСААФ России
Гулькевичского района

07 апреля 2022



КАЛЬКУЛЯЦИЯ

стоимости обучения КМТП Водитель погрузчика 3-4 разряда категории "ВС"

(наименование специальности)

с 1 апреля 2022 года по Местному отделению "ДОСААФ РОССИИ" Гулькевичского района
Краснодарского края

Объем программы - 321 час, из них теоретических - 301 час., практическое вождение 20 час.

Наименование статей расходов	Стоимость одного обучаемого (руб.)
1.	3
1. Оплата труда в том числе	9088,80
- учебная заработная плата (преподавателей 150 руб* 301 час /15 чел.)	3010,00
- учебная заработная плата мастеров 20 час* 120 руб.	2400,00
- административно-управленческий и обслуживающий персонал	3678,80
2.1. Начисление на зарплату АУП 20,28%	746,06
2.2. Начисление на зарплату преподавателей, мастеров производственного обучения 20,28%	1097,15
3. Материальные затраты, в т.ч.	1540,00
ГСМ для учебных целей	
приобретение запчастей и ремонт техники	440,00
оплата коммунальных услуг	660,00
материалы для текущего функционирования учебно-материальной базы	440,00
4. Прочие затраты, в том числе	4687,99
транспортный налог	440,00
аренда объектов недвижимости (зем.участки, здания сооруж.)	1100,00
затраты на капитальный ремонт зданий и сооружений	440,00
затраты на текущий ремонт зданий и сооружений	440,00
командировки и деловые поездки	70,40
услуги связи, оформление лицензий и прочие расходы	440,00
канцелярские, хозяйственные и прочие расходы	657,59
расходы на развитие организации	1100,00
5.1. Отчисления ВСО (10%/110%)	2200,00
5.2. отчисления на уставную д-ть	660,00
5.3. спортмероприятия	660,00
Итого затраты	20680,00
Прибыль (УСН 6%)	1320,00
Стоимость обучения одного курсанта:	22000,00

главный бухгалтер

Кузнецова Н.В.

Заместитель председателя по учебной части

Андреев А.Г.

Утверждаю:

председатель местного
отделения ДОСААФ России
Гулькевичского района
Краснодарского края

01 апреля 2022 года



КАЛЬКУЛЯЦИЯ

стоимости обучения КМТП Профессиональная переподготовка трактористов категории
водителя погрузчика 4 разряда

(наименование специальности)

с 1 апреля 2022 года по Местному отделению "ДОСААФ РОССИИ" Гулькевичского района
Краснодарского края

Объем программы - 182 часа, из них теоретических - 172 час., практическое вождение 10 час.

Наименование статей расходов	Стоимость одного обучаемого (руб.)
1.	3
1. Оплата труда в том числе	6097,00
- учебная заработная плата (преподавателей 170 руб* 172 час /15 чел.)	1926,67
- учебная заработная плата мастеров 10 час* 120 руб.	1200,00
- административно-управленческий и обслуживающий персонал	2970,33
2.1. Начисление на зарплату АУП 20,28%	602,38
2.2. Начисление на зарплату преподавателей, мастеров производственного обучения 20,28%	634,09
3. Материальные затраты, в т.ч.	1200,00
ГСМ для учебных целей	
приобретение запчастей и ремонт техники	300,00
оплата коммунальных услуг	450,00
материалы для текущего функционирования учебно-материальной базы	450,00
4. Прочие затраты, в том числе	3166,53
транспортный налог	300,00
аренда объектов недвижимости (зем.участки, здания сооруж.)	750,00
затраты на капитальный ремонт зданий и сооружений	300,00
затраты на текущий ремонт зданий и сооружений	300,00
командировки и деловые поездки	48,00
услуги связи, оформление лицензий и прочие расходы	300,00
канцелярские, хозяйственные и прочие расходы	418,53
расходы на развитие организации	750,00
5.1. Отчисления ВСО (10%/110%)	1500,00
5.2. отчисления на уставную д-ть	450,00
5.3. спортмероприятия	450,00
Итого затраты	14100,00
Прибыль (УСН 6%)	900,00
Стоимость обучения одного курсанта:	15000,00

главный бухгалтер

Заместитель председателя по учебной части

Кузнецова Н.В.

Андреев А.Г.

Утверждаю:
 председатель местного
 отделения ДОСААФ России
 Гулькевичского района
 Краснодарского края

А.Г. Дунев
 01 апреля 2022 года



КАЛЬКУЛЯЦИЯ

стоимости обучения КМТП Профессиональная переподготовка трактористов категории "С" водителя погрузчика 5 разряда

(наименование специальности)

с 1 апреля 2022 года по Местному отделению "ДОСААФ РОССИИ" Гулькевичского района Краснодарского края

Объем программы - 182 часа, из них теоретических - 100 час., производственная практика 64 час., консультации и экзамен 8 час., практическое вождение 10 час.

Наименование статей расходов	Стоимость одного обучаемого (руб.)
1.	3
1. Оплата труда в том числе	6118,00
- учебная заработная плата (преподавателей 170 руб* 150 час /15 чел.)	1870,00
- учебная заработная плата мастеров 10 час* 135 руб.	1350,00
- административно-управленческий и обслуживающий персонал	2898,00
2.1. Начисление на зарплату АУП 20,28%	587,71
2.2. Начисление на зарплату преподавателей, мастеров производственного обучения 20,28%	653,02
3. Материальные затраты, в т.ч.	960,63
ГСМ для учебных целей	
приобретение запчастей и ремонт техники	300,00
оплата коммунальных услуг	450,00
материалы для текущего функционирования учебно-материальной базы	210,63
4. Прочие затраты, в том числе	3380,64
транспортный налог	300,00
аренда объектов недвижимости (зем.участки, здания сооруж.)	750,00
затраты на капитальный ремонт зданий и сооружений	300,00
затраты на текущий ремонт зданий и сооружений	300,00
командировки и деловые поездки	48,00
услуги связи, оформление лицензий и прочие расходы	450,00
канцелярские, хозяйственные и прочие расходы	900,00
расходы на развитие организации	332,64
5.1. Отчисления ВСО (10%/110%)	1500,00
5.2. отчисления на уставную д-ть	450,00
5.3. спортмероприятия	450,00
Итого затраты	14100,00
Прибыль (УСН 6%)	900,00
Стоимость обучения одного курсанта:	15000,00

главный бухгалтер

Кузнецова Н.В.

Заместитель председателя по учебной части

Андреев А.Г.

Утверждаю:

председатель местного
отделения ДОСААФ России
Гулькевичского района

А.Г. Лунев
01 апреля 2022 года



КАЛЬКУЛЯЦИЯ

стоимости обучения КМТП "Машинист одноковшового экскаватора 4-6 разряда"

(наименование специальности)

с 1 апреля 2022 года по Местному отделению "ДОСААФ РОССИИ" Гулькевичского района
Краснодарского края

Объем программы - 342 часа, из них теоретических - 340 час., практическое вождение 2 час.

Наименование статей расходов	Стоимость одного обучаемого (руб.)
1.	3
1. Оплата труда в том числе	6552,00
- учебная заработная плата (преподавателей 135 руб* 340 час /15 чел.)	3060,00
- учебная заработная плата мастеров 2 час* 150 руб.	300,00
- административно-управленческий и обслуживающий персонал	3192,00
2.1. Начисление на зарплату АУП 20,28%	647,34
2.2. Начисление на зарплату преподавателей, мастеров производственного обучения 20,28%	681,41
3. Материальные затраты, в т.ч.	1584,85
ГСМ для учебных целей	
приобретение запчастей и ремонт техники	340,00
оплата коммунальных услуг	510,00
материалы для текущего функционирования учебно-материальной базы	734,85
4. Прочие затраты, в том числе	3794,40
транспортный налог	340,00
аренда объектов недвижимости (зем.участки, здания сооруж.)	850,00
затраты на капитальный ремонт зданий и сооружений	340,00
затраты на текущий ремонт зданий и сооружений	340,00
командировки и деловые поездки	54,40
услуги связи, оформление лицензий и прочие расходы	510,00
канцелярские, хозяйственные и прочие расходы	510,00
расходы на развитие организации	850,00
5.1. Отчисления ВСО (10%/110%)	1700,00
5.2. отчисления на уставную д-ть	510,00
5.3. мероприятия	510,00
Итого затраты	15980,00
Прибыль (УСН 6%)	1020,00
Стоимость обучения одного курсанта:	17000,00

главный бухгалтер

Кузнецова Н.В.

Заместитель председателя по учебной части

Андреев А.Г.

Утверждаю:
 председатель местного
 отделения ДОСААФ России
 Гулькевичского района
 Краснодарского края

А.П. Ливнев
 01 апреля 2022 года



КАЛЬКУЛЯЦИЯ

стоимости обучения КМТП Машинист бульдозера 4-6 разряда

(наименование специальности)

с 1 апреля 2022, года по Местному отделению "ДОСААФ РОССИИ" Гулькевичского района
 Краснодарского края

Объем программы - 342 часа, из них теоретических - 340 час., практическое вождение бульдозера 2 час.

Наименование статей расходов	Стоимость одного обучаемого (руб.)
1.	3
1. Оплата труда в том числе	6084,00
- учебная заработная плата (преподавателей 120 руб* 340 час /15 чел.)	2720,00
- учебная заработная плата мастеров 2 час* 200 руб.	400,00
- административно-управленческий и обслуживающий персонал	2964,00
2.1. Начисление на зарплату АУП 20,28%	601,10
2.2. Начисление на зарплату преподавателей, мастеров производственного обучения 20,28%	632,74
3. Материальные затраты, в т.ч.	1034,16
ГСМ для учебных целей	
приобретение запчастей и ремонт техники	300,00
оплата коммунальных услуг	450,00
материалы для текущего функционирования учебно-материальной базы	284,16
4. Прочие затраты, в том числе	3348,00
транспортный налог	300,00
аренда объектов недвижимости (зем.участки, здания сооруж.)	750,00
затраты на капитальный ремонт зданий и сооружений	300,00
затраты на текущий ремонт зданий и сооружений	300,00
командировки и деловые поездки	48,00
услуги связи, оформление лицензий и прочие расходы	450,00
канцелярские, хозяйственные и прочие расходы	450,00
расходы на развитие организации	750,00
5.1. Отчисления ВСО (10%/110%)	1500,00
5.2. отчисления на уставную д-ть	450,00
5.3. мероприятия	450,00
Итого затраты	14100,00
Прибыль (УСН 6%)	900,00
Стоимость обучения одного курсанта:	15000,00

главный бухгалтер

Кузнецова Н.В.

Заместитель председателя по учебной части

Андреев А.Г.

Утверждаю:
председатель местного
отделения ДОСААФ России
Гулькевичского района

01 апреля 2022 года



КАЛЬКУЛЯЦИЯ
стоимости обучения КМТП **водитель автомобиля категории "А1"**
(наименование специальности)

с 1 апреля 2022 года по Местному отделению "ДОСААФ
РОССИИ" Гулькевичского района Краснодарского края
Объем программы 136 часов, из них теоретических 118 час., вождение автомобиля 18 час.

Наименование статей	Стоимость одного обучаемого (руб.)
1.	2
1. Оплата труда , в том числе	5362,50
- учебная заработная плата (преподавателей 150 руб*110 час / 15 чел.	1100,00
- учебная заработная плата мастеров 18 час* 119 руб.	2142,00
- административно-управленческий и обслуживающий персонал	2120,50
2.1. Начисление на зарплату АУП 20,2%	430,04
2.2. Начисление на зарплату преподавателей, мастеров производственного обучения 20,28%	657,46
3. Материальные затраты, в т.ч.	1640,00
ГСМ для учебных целей	
приобретение запчастей и ремонт техники	400,00
оплата коммунальных услуг	200,00
материалы для текущего ремонта зданий и сооружений, учебно-материальной базы	1040,00
4. Прочие затраты, в том числе	2310,00
транспортный налог	130,00
аренда объектов недвижимости (зем.участки, здания сооруж., НДС с аренд. платы)	1300,00
затраты на капитальный ремонт зданий и сооружений	390,00
затраты на текущий ремонт зданий и сооружений	260,00
командировки и деловые поездки	65,00
услуги связи	65,00
канцелярские и хозяйственные расходы	65,00
прочие	35,00
5.1. Отчисления ВСО (10%/100%)	1300,00
5.2. отчисления на уставную д-ть (клубы, секции)	390,00
5.3. спортмероприятия	130,00
Итого затраты	12220,00
Прибыль (6% УСН)	780,00
Стоимость обучения одного курсанта:	13000,00

главный бухгалтер

Кузнецова Н.В.

Заместитель председателя по учебной
части

Андреев А.Г.

Утверждаю:

председатель местного
отделения ДОСААФ
Гулькевичского района

А.И. Лушев

01 апреля 2022 года



КАЛЬКУЛЯЦИЯ

стоимости обучения КМТП водитель автомобиля категории "А"

(наименование специальности)

с 1 апреля 2022 года по Местному отделению "ДОСААФ
РОССИИ" Гулькевичского района Краснодарского края


Объем программы 136 часов, из них теоретических 118 час., вождение автомобиля 18 час.

Наименование статей	Стоимость одного обучаемого (руб.)
1.	2
1. Оплата труда , в том числе	5362,50
- учебная заработная плата (преподавателей 150 руб*110 час / 15 чел.	1100,00
- учебная заработная плата мастеров 18 час* 119 руб.	2142,00
- административно-управленческий и обслуживающий персонал	2120,50
2.1. Начисление на зарплату АУП 20,2%	430,04
2.2. Начисление на зарплату преподавателей, мастеров производственного обучения 20,28%	657,46
3. Материальные затраты, в т.ч.	1640,00
ГСМ для учебных целей	
приобретение запчастей и ремонт техники	400,00
оплата коммунальных услуг	200,00
материалы для текущего ремонта зданий и сооружений, учебно-материальной базы	1040,00
4. Прочие затраты, в том числе	2310,00
транспортный налог	130,00
аренда объектов недвижимости (зем.участки, здания сооруж., НДС с аренд. платы))	1300,00
затраты на капитальный ремонт зданий и сооружений	390,00
затраты на текущий ремонт зданий и сооружений	260,00
командировки и деловые поездки	65,00
услуги связи	65,00
канцелярские и хозяйственные расходы	65,00
прочие	35,00
5.1. Отчисления ВСО (10%/100%)	1300,00
5.2. отчисления на уставную д-ть (клубы, секции)	390,00
5.3. спортмероприятия	130,00
Итого затраты	12220,00
Прибыль (6% УСН)	780,00
Стоимость обучения одного курсанта:	13000,00

главный бухгалтер

Заместитель председателя по учебной
части

 Кузнецова Н.В.

 Андреев А.Г.



Сверждаю:

Председатель местного
отделения ДОСААФ России
Гулькевичского района
Краснодарского края

А.П. Лунев

01 апреля 2022 года

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
стоимости обучения КМТП

водитель автомобиля категории "В"

(наименование специальности)

с 1 апреля 2022 года по Местному отделению "ДОСААФ РОССИИ" Гулькевичского
района Краснодарского края

Объем программы 198 час, из них теоретических 142 час.,
вождение автомобиля 56 час.

Наименование статей расходов	Стоимость одного обучаемого (руб.)
1.	3
1. Оплата труда в том числе	13028,49
- учебная заработная плата (преподавателей 130 руб*142 час / 25 чел.	738,40
- учебная заработная плата мастеров 56 час* 135 руб.	7560,00
- административно-управленческий и обслуживающий персонал	4730,09
2.1. Начисление на зарплату АУП 20,28%	959,26
2.2. Начисление на зарплату преподавателей, мастеров производственного обучения 20,28%	1682,92
3. Материальные затраты, в т.ч.	3622,50
ГСМ для учебных целей	
приобретение запчастей и ремонт техники	1575,00
оплата коммунальных услуг	472,50
материалы для текущего ремонта зданий и сооружений, учебно-материальной базы	1575,00
4. Прочие затраты, в том числе	5276,83
транспортный налог	94,50
аренда объектов недвижимости (зем.участки, здания сооруж.)	1260,00
затраты на капитальный ремонт зданий и сооружений	630,00
затраты на текущий ремонт зданий и сооружений	630,00
командировки и деловые поездки	94,50
услуги связи, оформление лицензий и прочие расходы	457,33
канцелярские, хозяйственные расходы и прочие расходы	535,50
расходы на развитие организации	1575,00
5.1. Отчисления ВСО (10%/110%)	3150,00
5.2. отчисления на уставную д-ть	945,00
5.3. спортмероприятия	945,00
Итого затраты	29610,00
Прибыль (6% усн)	1890,00
Стоимость обучения одного курсанта:	31500,00

главный бухгалтер

Кузнецова Н.В.

Заместитель председателя по учебной части

Андреев А.Г.

Утверждаю:

председатель местного отделения
ДОСААФ России



Ш. Лунев

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

стоимости обучения КМТП переподготовка водителей автомобиля с категории "В" на "С"
(наименование специальности)

с 1 апреля 2022 года по Местному отделению "ДОСААФ РОССИИ"

Гулькевичского района Краснодарского края

Объем программы 87 часов, из них теоретических 49 часов
вождение автомобиля 38 час.

Наименование статей расходов	Стоимость одного обучаемого (руб.)
1.	3
1. Оплата труда в том числе	7230,44
- учебная заработная плата (преподавателей 125 руб*49 час / 20 чел.	306,25
- учебная заработная плата мастеров 38 час* 125 руб.	4750,00
- административно-управленческий и обслуживающий персонал	2174,19
2.1. Начисление на зарплату АУП 20,28%	440,93
2.2. Начисление на зарплату преподавателей, мастеров производственного обучения 20,28%	1025,41
3. Материальные затраты, в т.ч.	1837,50
ГСМ для учебных целей	
приобретение запчастей и ремонт техники	875,00
оплата коммунальных услуг	700,00
материалы для текущего ремонта зданий и сооружений, учебно-материальной базы	262,50
4. Прочие затраты, в том числе	3115,73
транспортный налог	175,00
аренда объектов недвижимости (зем.участки, здания сооруж.)	875,00
затраты на капитальный ремонт зданий и сооружений	350,00
затраты на текущий ремонт зданий и сооружений	350,00
командировки и деловые поездки	35,00
услуги связи, оформление лицензий и прочие расходы	262,50
канцелярские, хозяйственные и прочие расходы	193,23
расходы на развитие организации	875,00
5.1. Отчисления ВСО (10%/110%)	1750,00
5.2. отчисления на уставную д-ть (клубы, секции)	525,00
5.3. спортмероприятия	525,00
Итого затраты	16450,00
Прибыль (6% УСН)	1050,00
Стоимость обучения одного курсанта:	17500,00

главный бухгалтер

Кузнецова Н.В.

Заместитель председателя по учебной части

Андреев А.Г.

Утверждаю:
 председатель местного отделения
 ДОСААФ России Гулькевичского
 района Краснодарского края

01 апреля 2022 год

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

стоимости обучения КМТП переподготовка водителей
 категории "С" на категорию "Е"

(наименование специальности)

с 1 апреля 2022 года по Местному отделению "ДОСААФ РОССИИ" Гулькевичского
 района Краснодарского края

Объем программы 42 час, из них теоретических 18 час.,
 вождение автомобиля 24 час.

Наименование статей расходов	Стоимость одного обучаемого (руб.)
1.	2
1. Оплата труда в том числе	6566,40
- учебная заработная плата (преподавателей 180 руб*18 час / 15 чел.	216,00
- учебная заработная плата мастеров 24 час* 135 руб.	3240,00
- административно-управленческий и обслуживающий персонал	3110,40
2.1. Начисление на зарплату АУП 20,28%	630,79
2.2. Начисление на зарплату преподавателей, мастеров производственного обучения 20,28%	700,88
3. Материальные затраты, в т.ч.	1621,93
ГСМ для учебных целей	
приобретение запчастей и ремонт техники	480,00
оплата коммунальных услуг	400,00
материалы для текущего функционирования учебно-материальной базы	741,93
4. Прочие затраты, в том числе	2960,00
транспортный налог	
аренда объектов недвижимости (зем.участки, здания сооруж.)	640,00
затраты на капитальный ремонт зданий и сооружений	160,00
затраты на текущий ремонт зданий и сооружений	160,00
командировки и деловые поездки	80,00
услуги связи, оформление лицензий и прочие расходы	480,00
канцелярские, хозяйственные и прочие расходы	640,00
расходы на развитие организации	800,00
5.1. Отчисления ВСО (10%/100%)	1600,00
5.2. отчисления на уставную д-ть	480,00
5.3. спортмероприятия	480,00
Итого затраты	15040,00
Прибыль (6% УСН)	960,00
Стоимость обучения одного курсанта:	16000,00

главный бухгалтер

Кузнецова Н.В.

Заместитель председателя по учебной части

Андреев А.Г.

Утверждаю:
 председатель местного отделения
 ДОСААФ России Гулькевичского
 Краснодарского края



А.Д. Лунев

год

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

стоимости обучения КМТП переподготовка водителей автомобилей с категории "С" на "Д"

с 1 апреля 2022 года по МО "ДОСААФ РОССИИ"

Гулькевичского района Краснодарского края

Объем программы 117 час, из них теоретических 77 час.,

вождение автомобиля 40 час.

Количество обучаемых по данной специальности на 2020 год человек

Наименование статей расходов	Стоимость одного обучаемого (руб.)
1.	3
1. Оплата труда в том числе	7469,28
- учебная заработная плата (преподавателей 120 руб*77 час / 15 чел.	616,00
- учебная заработная плата мастеров 40 час* 125 руб.	5000,00
- административно-управленческий и обслуживающий персонал	1853,28
2.1. Начисление на зарплату АУП 20,28%	375,85
2.2. Начисление на зарплату преподавателей, мастеров производственного обучения 20,28%	1138,92
3. Материальные затраты, в т.ч.	2035,95
ГСМ для учебных целей	
приобретение запчастей и ремонт техники	950,00
оплата коммунальных услуг	475,00
материалы для текущего функционирования учебно-материальной базы	610,95
4. Прочие затраты, в том числе	3800,00
транспортный налог	285,00
аренда объектов недвижимости (зем.участки, здания сооруж.)	760,00
затраты на капитальный ремонт зданий и сооружений	380,00
затраты на текущий ремонт зданий и сооружений	570,00
командировки и деловые поездки	190,00
услуги связи, оформление лицензий и прочие расходы	285,00
канцелярские, хозяйственные и прочие расходы	380,00
расходы на развитие организации	950,00
5.1. Отчисления ВСО (10%/100%)	1900,00
5.2. отчисления на уставную д-ть	570,00
5.3. спортмероприятия	570,00
Итого затраты	17860,00
Прибыль (6% УСН)	1140,00
Стоимость обучения одного курсанта:	19000,00

главный бухгалтер

Кузнецова Н.В.

Заместитель председателя по учебной части

Андреев А.Г.

Утверждаю:
 председатель местного
 отделения ДОСААФ России
 Гулькевичского района
 Краснодарского края



П. Лунев

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

стоимости ежегодных занятий с водителями автотранспортных предприятий

(наименование специальности)

с 1 апреля 2022 года по МО "ДОСААФ РОССИИ" Гулькевичского
 района Краснодарского края

Объем программы 20 часов, из них теоретических 20 часов

Наименование статей расходов	Стоимость одного обучаемого (руб.)
1	2
1. Оплата труда в том числе	234,00
- учебная заработная плата (преподавателей 150 руб*20 час / 25 чел.	120,00
- учебная заработная плата мастеров	
- административно-управленческий и обслуживающий персонал	114,00
2.1. Начисление на зарплату АУП 20,28%	23,12
2.2. Начисление на зарплату преподавателей, мастеров производственного обучения 20,28%	24,34
3. Материальные затраты, в т.ч.	75,54
ГСМ для учебных целей	
приобретение запчастей и ремонт техники	18,00
оплата коммунальных услуг	30,00
материалы для текущего функционирования учебно-материальной базы	27,54
4. Прочие затраты, в том числе	111,00
транспортный налог	
аренда объектов недвижимости (зем.участки, здания сооруж.)	12,00
затраты на капитальный ремонт зданий и сооружений	12,00
затраты на текущий ремонт зданий и сооружений	12,00
командировки и деловые поездки	12,00
услуги связи, оформление лицензий и прочие расходы	12,00
канцелярские, хозяйственные и прочие расходы	21,00
расходы на развитие организации	30,00
5.1. Отчисления ВСО (10%/100%)	60,00
5.2. отчисления на уставную д-ть (клубы, секции)	18,00
5.3. спортивные мероприятия	18,00
Итого затраты	564,00
Прибыль	36,00
Стоимость обучения одного курсанта:	600,00
Сумма доходов от обучения по данной специальности	X

главный бухгалтер

Кузнецова Н.В.

Заместитель председателя по учебной части

Андреев А.Г.